



NIT: 0511-010611-001-9

ALCALDIA MUNICIPAL DE SANTA TECLA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA

RESOLUCION No. 280 / SOLICITUD /22-08-2016 / RESP. / 06-09-2016

UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA, Santa Tecla, a las catorce horas con treinta minutos del día seis de septiembre dos mil dieciséis. -----

CONSIDERANDO:

1. Que en fecha veintidós de agosto del corriente año, se recepcionó vía correo electrónico solicitud de información, a nombre de [REDACTED], quien en calidad de Directora de Monitoreo y Gestión de Información (COST), hace los siguientes requerimientos, sobre información del proceso llamado "Proyecto Distrito 1, Parque Las Araucarias", que literalmente **DICE: PROGRAMACION ANUAL DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE CONSTRUCCION DE OBRAS EN DONDE SE REFLEJE EL MONTO PLANIFICADO PARA INVERTIR EN EL PROYECTO, PERFIL TECNICO DEL PROYECTO, BASES DE LICITACION O TDR DEL DISEÑADOR DEL PROYECTO, BASES DE LICITACION O TDR DEL CONTRATISTA DEL PROYECTO, BASES DE LICITACION O TDR DEL SUPERVISOR DEL PROYECTO, FICHA DE IMPACTO AMBIENTAL, RESOLUCION DEL MARN, ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DEL PROYECTO, ESCRITURA DE LA PROPIEDAD, DOCUMENTOS DE LA CARPETA TECNICA EN LOS CAULES ESTAN, PRESUPUESTO, PROGRAMACION DE OBRAS, PLANOS CONSTRUCTIVOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS, MEMORIAS DESCRIPTIVAS, OTROS ESTUDIOS DEPENDIENDO DE LA TIPOLOGIA DEL PROYECTO (HIDRAULICOS, TOPOGRAFICOS, HIDROLOGICOS, ELECTRICOS, ESTRUCTURALES, GEOTECNICOS, ETC), INVITACION PARA PRESENTAR OFERTAS, TABLA DE EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCESO DE SELECCIÓN DE: DISEÑADOR, CONTRATISTA Y SUPERVISOR DE OBRA, CONTRATO COMPLETO DE OBRA PARA DISEÑADOR, CONTRATISTA Y SUPERVISOR, ORDEN DE INICIO PARA LA FASE DE DISEÑADOR, CONTRATISTA Y SUPERVISION, ESTIMACIONES REFERENTES AL PROYECTO DESDE SU INICIO HASTA SU LIQUIDACION, INFORMES DE SUPERVISION, DOCUMENTO DE ORDENES DE CAMBIO O MODIFICATIVA AL CONTRATO DE EJECUCION Y SUPERVISION, INFORMES DE AUDITORIA, CANTIDAD DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, CANTIDAD DE EMPLEOS MASCULINOS GENERADOS CON EL PROYECTO, CANTIDAD DE EMPLEOS FEMENINOS GENERADOS CON EL PROYECTO, CANTIDAD DE EMPLEOS GENERADOS A PERSONAS CON DIVERSIDAD FUNCIONAL, FUENTE DE FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO CON SU RESPECTIVO NUMERO DE PRESTAMO, NUMERO DE VECES QUE EL PROYECTO HA TENIDO MODIFICACION DE FECHA: (LICITACION, PRORROGA Y FINALIZACION). La Suscrita Oficial de Información, **CONSIDERA:** -----**
2. Que para dar respuesta a su solicitud de información, la Unidad de Acceso a la Información Pública realizó gestiones internas ante las áreas de UACI, Sindicatura Municipal, Dirección de Desarrollo Territorial, Auditoría Interna y Distritos, para la recopilación de la información solicitada.
3. Por lo tanto, de conformidad a lo establecido en los artículos 2, 5, 6 literal "c" y "d", 61, 66, 71 y 73, de la Ley de Acceso a la Información Pública, la Suscrita Oficial de Información, **RESUELVE:** -----
4. Informar a la solicitante lo siguiente: Que referente a lo solicitado descrito en el numeral "1" sobre: 1.- PROGRAMACION ANUAL DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE CONSTRUCCION DE OBRAS EN DONDE SE REFLEJE EL MONTO PLANIFICADO PARA INVERTIR EN EL PROYECTO, 2.- PERFIL TECNICO DEL PROYECTO, 3.- BASES DE LICITACION O TDR DEL DISEÑADOR DEL PROYECTO, 4.- BASES DE LICITACION O TDR DEL CONTRATISTA DEL PROYECTO, 5.- BASES DE LICITACION O TDR DEL SUPERVISOR DEL PROYECTO, 6.- FICHA DE IMPACTO AMBIENTAL, 7.- RESOLUCION DEL MARN, 8.- ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DEL PROYECTO, 9.- ESCRITURA DE LA PROPIEDAD, 10.- DOCUMENTOS DE LA CARPETA TECNICA EN LOS CAULES ESTAN, PRESUPUESTO, PROGRAMACION DE OBRAS, PLANOS CONSTRUCTIVOS, ESPECIFICACIONES TECNICAS, MEMORIAS DESCRIPTIVAS, OTROS ESTUDIOS DEPENDIENDO DE LA TIPOLOGIA DEL PROYECTO (HIDRAULICOS, TOPOGRAFICOS, HIDROLOGICOS, ELECTRICOS, ESTRUCTURALES, GEOTECNICOS, ETC), 11.- INVITACION PARA PRESENTAR OFERTAS, 12.- TABLA DE EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCESO DE SELECCIÓN DE: DISEÑADOR, CONTRATISTA Y SUPERVISOR DE OBRA, 13.- CONTRATO COMPLETO DE OBRA PARA DISEÑADOR, CONTRATISTA Y SUPERVISOR, 14.- ORDEN DE INICIO PARA LA FASE DE DISEÑADOR, CONTRATISTA Y SUPERVISION, 15.- ESTIMACIONES REFERENTES AL PROYECTO DESDE SU INICIO

Palacio Municipal, 2ª. Avenida Norte Eduardo Molina Olivares, entre 1ª. y 3ª. Calle Poniente # 2-3
Santa Tecla, La Libertad, El Salvador, PBX: 2500-1300
TEL. UAIP: 2500-1396 / 2500-1444
accesoinformacion@amst.gob.sv
www.santatecla.gob.sv

NIT: 0511-010611-001-9

HASTA SU LIQUIDACION, 16.- INFORMES DE SUPERVISION, 17.- DOCUMENTO DE ORDENES DE CAMBIO O MODIFICATIVA AL CONTRATO DE EJECUCION Y SUPERVISION, 18.- INFORMES DE AUDITORIA, 19.- CANTIDAD DE BENEFICIARIOS DEL PROYECTO, son aproximadamente 59,950 según censo 2013. 20.- CANTIDAD DE EMPLEOS MASCULINOS GENERADOS CON EL PROYECTO, 21.- CANTIDAD DE EMPLEOS FEMENINOS GENERADOS CON EL PROYECTO, 22.- CANTIDAD DE EMPLEOS GENERADOS A PERSONAS CON DIVERSIDAD FUNCIONAL, 23.- FUENTE DE FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO CON SU RESPECTIVO NUMERO DE PRESTAMO, 24.- NUMERO DE VECES QUE EL PROYECTO HA TENIDO MODIFICACION DE FECHA: (LICITACION, PRORROGA Y FINALIZACION).- A) Se declara inexistente lo mencionado en los numerales 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23 y 24, ya que el proyecto se realizara por medio de donación privada y que será la empresa donante la responsable de realizar el proceso de contratación.- B) Sobre la escritura de la propiedad se aclara que la municipalidad de Santa Tecla tiene la posesión del inmueble desde hace 27 años, brindando el mantenimiento, cuidado necesario y dando atención a las solicitudes realizadas por los habitantes de la Residencial Europa, en función de las necesidades de seguridad, sano esparcimiento que surgen a razón del buen funcionamiento del Parque las Araucarias.- C) Se proporciona documento de estudio de factibilidad de proyecto, emitido por COAMSS OPAMSS. -----

5. **Notifíquese** la presente resolución de respuesta, en modalidad escaneada formato pdf, al correo electrónico [REDACTED] -----

LICDA. CARMEN ELENA RODRIGUEZ TORRES
OFICIAL DE INFORMACION